

BR.271.10.2015

Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn., Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Tulcach w ulicach Średzkiej, Gospodarczej, Kasztanowej i Sportowej”.

Działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity z 2013r. poz. 907 ze zmianami) informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1

Odnosząc się do treści ogłoszenia zadania "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Tulcach w ulicach Średzkiej, Gospodarczej, Kasztanowej i Sportowej" w którym Zamawiający przewidział w studniach betonowych kinety, które "powinny posiadać fabrycznie wykonaną powłoką z betonu (C35/45, W10), kamionki, polietylenu" prosimy o jednoznaczne określenie Zamawiającego czy wymaga aby dennice studni betonowych były zabezpieczone wkładką tworzywową.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dennice studni betonowych muszą posiadać powłokę z betonu klasy C35/45, W10 albo wkładkę kamionkową albo wkładkę polietylenową. Każda z wymienionych technologii pojedynczo spełnia warunek zapisany w Projekcie Technicznym.

Pytanie nr 2

W nawiązaniu do zapisów treści SIWZ, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga od Wykonawcy przedstawienie w ofercie jednej osoby na stanowisko kierownika budowy, który posiada uprawnienia w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji wodociagowych i kanalizacyjnych. Nadmieniamy, iż na jednej budowie jest jedna osoba pełniąca funkcję kierownika budowy.

Odpowiedź:

W nawiązaniu do treści SWIZ – Zamawiający potwierdza, że wymaga od Wykonawcy przedstawienia w ofercie przynajmniej jednej osoby na stanowisko kierownika budowy, który posiada uprawnienia w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji wodociagowych i kanalizacyjnych i jest członkiem właściwej izby inżynierów budownictwa z opłaconą składką członkowską. Pozostałe warunki zgodnie z przepisami ogólnymi ustawy Prawo Budowlane .

Pytanie nr 3

W nawiązaniu do pytania nr 1 w przypadku braku potwierdzenia powyższej informacji prosimy o konkretne wskazanie wymagań dotyczących kadry technicznej jaką wymaga Zamawiający do wykonania Przedmiotu Zamówienia. Opis w SIWZ. tj. Rozdział 2, str. 4 - "Uwagi" oraz Rozdział 10 pkt. 1 ppkt. 3) jest nieprecyzyjny i nie określa jasno wymagań dotyczących wymaganej kadry technicznej przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił wyjaśnień odpowiadając na pytanie nr 2.

Pytanie nr 4

W nawiązaniu do zapisów treści SIWZ tj. Rozdział 2, str. 4 "Uwagi" prosimy o informację czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca wskazał w ofercie osoby na stanowisko kierownika robót:

- drogowych z uprawnieniami w zakresie budowy dróg?
- konstrukcyjno-budowlanej z uprawnieniami w zakresie konstrukcji-budowlanych?

Jeśli tak, prosimy o odstąpienie od tych wymogów, zdaniem Wykonawcy nie jest konieczny kierownik robót drogowych oraz konstrukcyjno - budowlanych do zrealizowania Przedmiotu Zamówienia

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zakres robót objętych zamówieniem dotyczy również robót ogólnobudowlanych (wykonanie muru oporowego) przy przepompowni PS oraz robót drogowych odtworzeniowych – odtworzenie nawierzchni ul. Gospodarczej zgodnie z załączonym projektem technicznym oraz odtworzenie częściowe pozostałych dróg. Zamawiający wskazał obowiązek wyznaczenia kierownika budowy dla zadania podstawowego (budowa sieci wod-kan), a z obowiązku sugeruje aby roboty pomocnicze opisane powyżej wykonywać pod nadzorem osób uprawnionych (kierowników robót), jednak ostateczną decyzję o skorzystaniu z usług dodatkowych osób funkcyjnych podejmie Wykonawca.

Pytanie nr 5

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienia, co Zamawiający ma na myśli wskazując w Formularzu Oferty w pkt. 5 ppkt. 5, że Wykonawca dołącza do oferty:

"Oświadczenie dot. pozostałych osób biorących udział w wykonywaniu przedmiotu zamówienia"?

Prosimy o wykreślenie tego zapisu i odstąpienie od wymagania przedstawienia na etapie złożenia oferty dodatkowych osób. Wykonawca na ten moment może przewidzieć ile osób oddeleguje do wykonania zamówienia, jednak może niekoniecznie mieć wiedzę jakie dokładnie to osoby będą.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w pkt. 5 wzoru formularza ofertowego.

Pytanie nr 6

W nawiązaniu do treści SIWZ oraz warunków Umowy, prosimy o wskazanie jaki okres rękojmi wymagany jest dla niniejszego Zamówienia. Zamawiający przedstawia jedynie minimalne warunki okresu gwarancji, jednak nie wskazuje okresu rękojmi. Jeśli nie zostanie on wskazany Wykonawcę będzie obowiązywać rękojmią zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie precyzuje dodatkowych wymagań odnośnie okresu rękojmi.

Pytanie nr 7

Prosimy o modyfikację treści Formularza poprzez wykreślenie zapisu wskazanego w pkt. 2 ppkt. 7) i zastąpienie go następującym brzmieniem:

Nie zamierzam(y) powierzać do podwykonania żadnej części niniejszego zamówienia / następujące części niniejszego zamówienia zamierzam(y) powierzyć podwykonawcom¹.

Lp.	Oznaczenie części zamówienia
a	
b	

¹Wykonawca wypełnia w przypadku zamierzenia powierzenia części zamówienia do podwykonania.

Nadmieniamy, iż na etapie złożenia oferty Wykonawca może nie być w stanie określić jakiemu Podwykonawcy powierzy wykonanie zamówienia, a w szczególności jeśli chodzi o dostawy i usługi. Zakłada to w pewnym stopniu zasadę uczciwej konkurencji i powoduje brak możliwości negocjowania warunków z przyszłymi podwykonawcami.

Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych Zamawiający może żądać od Wykonawcy wskazania nazw podmiotów na których zasoby powołuje się Wykonawca na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b Ustawy Prawo zamówień publicznych, a podmioty te będą brały udział w realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis we wzorze formularza ofertowego stanowiącego załącznik do SIWZ.

Pytanie nr 8

Zwracamy się z prośbą o modyfikację treści umowy poprzez wskazanie w §8 kar, jakie zobowiązany będzie zapłacić Zamawiający Wykonawcy, jeśli Wykonawca odstąpi od umowy z przyczyn za które odpowiada Zamawiający oraz w przypadku gdy Zamawiający odstąpi od Umowy z przyczyn za które sam odpowiada.

W związku z powyższym wnosimy o dodanie w § 8 Umowy ust. 4 o następującym brzmieniu: *"Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 20% Wynagrodzenia brutto, określonego w §5 ust. 1 niniejszej Umowy w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od Umowy z przyczyn za które odpowiada Zamawiający lub w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy z przyczyn, za które sam odpowiada"*.

Powyższy zapis wskazuje na równowagę Stron.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 9

Zwracamy się z prośbą o modyfikację treści umowy poprzez zastąpienie słowa "opóźnienie" na „zwłoka” w ust. 1 b §8 Umowy:

„za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi - w wysokości 0,01% wynagrodzenia brutto, określonego w §5 ust. 1 za każdy dzień zwłoki liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad”.

Wskazujemy, iż "zwłoka" nie zaś "opóźnienie" ma istotne znaczenie z punktu widzenia zakresu odpowiedzialności Wykonawcy.

Zwłoka wynika z przyczyn Wykonawcy za którą jednoznacznie konsekwencje powinien ponosić Wykonawca, natomiast opóźnienie może nie wynikać z winy Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.


mgr inż. Bogdan Kemnitz